Município de Tomar_Câmara Municipal
DGT_ Divisão de Gestão do Território

AVISO

ALVARÁ DE LOTEAMENTO N°1/91
ADITAMENTO N°1

---Hugo Renato Ferreira Cristóvão, Vereador da Câmara Municipal:

---Faz saber que, nos termos do n°2 do artigo 78° do Decreto-Lei 555/99, de 16 de dezembro,

alterado e republicado pelo Decreto-Lei 136/2014, de 9 de setembro, torna-se público que a

Câmara Municipal de Tomar, emitiu, o aditamento número um ao Alvará de Loteamento número

um de mil novecentos e noventa e um de vinte e seis de fevereiro, no lugar de Vale Galego,

freguesia de Paialvo, concelho de Tomar, em nome de Centro Recreativo Cultural e Desportivo

do Rancho Folclórico da Peralva, com número de contribuinte 501643958, com sede na Rua

Principal, número 7-B, Paialvo, através do qual é licenciada a alteração ao prédio descrito na

Conservatória do Registo Predial de Tomar, sob o número 1269/19911219, inscrito na matriz

predial urbana sob o número 1809, que corresponde ao lote 2 do referido loteamento, com a área

total de 3.700,00m2.

---A presente alteração ao loteamento foi aprovada por despacho de catorze de fevereiro de dois

mil e dezoito, respeita o disposto no Plano Diretor Municipal em vigor e face à Planta de

Ordenamento Municipal, insere-se em Espaço Urbano de Nível III e consiste:

---Na alteração da implantação do edifício de apoio, bem como no aumento de área de

construção, em mais 84,10 m2.

---Apresenta de acordo com a planta que constitui o anexo 1, devidamente assinada e

autenticada com o selo branco deste Município, as seguintes caraterísticas:

---Designação do lote 2:

---Área total do lote 3.700,00m2

—-Áreatotaldeimplantação 434,10m2

---Área total de construção 434,10m2

---Numero de pisos 1

---Para constar e para os devidos efeitos é publicado o presente aviso num jornal de âmbito local

e no sitio da internet da Câmara Municipal de Tomar, www.crn-tomar.pt e afixado Edital de

idêntico teor nos lugares públicos do costume.

---Paços do Município, 07 de maio de 2018.

Hugo